
 

1 

 
CONSIGLIO  NAZIONALE  FORENSE 

PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 
 

La Presidente f.f. 

Avv. Maria Masi 

Roma, 16 aprile 2021 
 

Ill.mi Signori Avvocati 

PRESIDENTI DEI CONSIGLI DELL’ORDINE 
DEGLI AVVOCATI 

 

L  O  R  O    S  E  D  I  
via e-mail 
 

 

 
OGGETTO: DIFFERIMENTO E MODALITÀ SVOLGIMENTO ASSEMBLEE PER 

L’APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO E DEL BILANCIO 
PREVENTIVO DEI C.O.A. 

 
 
 

Cara Presidente, Caro Presidente, 

Ti trasmetto il testo della delibera assunta dal Consiglio Nazionale Forense 
in occasione della seduta amministrativa di data 16 aprile 2021, avente ad 

oggetto la possibilità di differimento dell’assemblea degli iscritti finalizzata 
all’approvazione del conto consuntivo e del bilancio preventivo della gestione 
2019/2020 e di quella 2020/2021. 

Cordiali saluti 

LA PRESIDENTE F.F. 

Avv. Maria Masi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: n. 1 c.s. 

 

 

 
Roma – via del Governo Vecchio, 3 – tel. 0039.06.977488 

www.consiglionazionaleforense.it

CNFO - PRAMM - REG_UFF - USCITA - Prot. n. 0041512 del 16-04-2021

http://www.consiglionazionaleforense.it/


 

2 

 
CONSIGLIO  NAZIONALE  FORENSE 

PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 
 

ESTRATTO 

DAL VERBALE DEL CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE N. 40-A, 

RELATIVO ALLA SEDUTA AMMINISTRATIVA DEL 16 APRILE 2021 
 

OMISSIS 

Assente la Cons. Scarano. 

Presiede la Presidente f.f. Masi, assistita dalla Segretaria Cons. Capria. 

OMISSIS 

DELIBERA n. 389 

DIFFERIMENTO E MODALITÀ SVOLGIMENTO ASSEMBLEE PER L’APPROVAZIONE DEL CONTO 

CONSUNTIVO E DEL BILANCIO PREVENTIVO DEI C.O.A. 

GESTIONI 2019/2020 E 2020/2021 

 

Il Consiglio, sentito il Consigliere Tesoriere, il quale riferisce che alcuni C.O.A., anche 

per le vie brevi, stante il perdurare dell’emergenza sanitaria ed i conseguenti divieti di 

assembramento, hanno chiesto indicazioni relativamente al termine ed alle modalità di 

svolgimento delle assemblee di approvazione dei bilanci (ex art. 29 comma 2, legge 2012/247) 

tanto della gestione 2019/2020 (il cui termine è scaduto il 30 aprile 2020 e più volte differito), 

quanto di quella 2020/2021 (il cui termine è in scadenza il prossimo 30 aprile 2021); 

ritenuta opportuna l’indicazione ai C.O.A. di ritenere giustificato un differimento del 

termine in questione fino alla cessazione dello stato di emergenza; 

richiamate le proprie precedenti deliberazioni n. 179 del 1° aprile 2020, n. 208 del 4 

giugno 2020, n. 248 del 9 settembre 2020 e n. 351 del 19 febbraio 2021; 

fatti comunque salvi l’autonomia di ogni singolo C.O.A. e gli eventuali ulteriori 

provvedimenti normativi medio tempore interveniendi recanti misure di contenimento e 

gestione della crisi epidemiologica 

DELIBERA 

di indicare ai C.O.A. di potersi ritenere giustificato il differimento dell’assemblea per 

l’approvazione dei bilanci, previa apposita delibera consiliare adottata nello stesso termine, al 

31 luglio 2021 e comunque fino al permanere dello stato di emergenza. 

Si dichiara la immediata esecutività e si manda alla Segreteria per le comunicazioni. 

OMISSIS 

_______________________________ 

 

È estratto conforme all’originale. 

Roma, 16 aprile 2021 

LA CONSIGLIERA SEGRETARIA 

Avv. Rosa Capria 

 
 

 
 

Roma – via del Governo Vecchio, 3 – tel. 0039.06.977488 
www.consiglionazionaleforense.it 

CNFO - PRAMM - REG_UFF - USCITA - Prot. n. 0041512 del 16-04-2021

http://www.consiglionazionaleforense.it/

